
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO

 

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, da Universidade Federal de Jataí, após realizada a análise
dos pedidos de interposição de recursos, classificação pela Comissão Julgadora (PORTARIA Nº 586/2025, DE
13 DE junho DE 2025 - 0441672), enviado através do Processo 23854.005073/2025-17, torna público o
RESULTADO FINAL (Resultado Final 0446417), referente ao EDITAL INTERNO Nº 004/2025 - PRPG/UFJ Ação
20GK – Fomento às Ações de Graduação, Pós-Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão.

 

Resultado Final da Comissão Julgadora organizado conforme item 8.3 do Edital:

 

NOME PPG NÍVEL (M/D) NPS* AA** Nota CLASSIFICAÇÃO

MESTRADO

Romário Ferreira Cesário PPGA M 9,22 3,00 12,22 1º Selecionado(a)

Fátima Araújo Carrijo PROFMAT M 9,57 0,65 10,22 2º Selecionado(a)

Rubens Alves Morais PPGGEO M 10,00 0,00 10,00 3º Cadastro Reserva

Cássio Medeiros Costa PROFMAT M 6,55 3,00 9,55 4º Cadastro Reserva

Raísa Gonçalves Junqueira PPGA M 6,02 2,15 8,17 5º Cadastro Reserva

Lázaro Eduardo Leal PPGEDU M 8,10 0,00 8,10 6º Cadastro Reserva

Zilda Vieira Arcanjo PPGEDU M 7,90 0,00 7,90 7º Cadastro Reserva

Phillipe Francisco Cardoso PROFMAT M 7,39 0,00 7,39 8º Cadastro Reserva

Adryanne Rezende Lobato PPGBSU M 7,25 0,00 7,25 9º Cadastro Reserva

Daniele Aparecida Moreira Batista PPGB M 6,59 0,00 6,59 10º Cadastro Reserva

Matteus Ferreira Santos PROFMAT M 4,83 1,50 6,33 11º Cadastro Reserva

Julio Cezar Rodrigues de Castro PPGA M 6,06 0,00 6,06 12º Cadastro Reserva

Miriam Karla Silva Pereira PPGCAS M 5,40 0,00 5,40 13º Cadastro Reserva

Matheus Barbosa Soares PPGCAS M 4,10 0,00 4,10 14º Cadastro Reserva

DOUTORADO

Patrícia Giongo PPGCAS D 6,3 0,65 6,95 1º Selecionado(a)

Josy Carla da Silva Pena PPGGEO D 5,9 0,00 5,90 2º Cadastro Reserva
 

NPS* - Considerando valores de 0 (zero) a 10,0 (Dez).
AA** - Pontuação de ações afirmativas.
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Documento assinado eletronicamente por MARIA JOSE RODRIGUES, Pró-Reitora de Pós-Graduação,
em 02/07/2025, às 09:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0446597 e o
código CRC C8D4D704.

Referência: Processo nº 23854.004687/2025-73 SEI nº 0446597

02/07/25, 10:11 SEI/UFJ - 0446597 - Resultado
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
INSTITUTO DE GEOGRAFIA

RESULTADO

ANEXO II
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA

 
NOME PPG NÍVEL (M/D) NPS* AA** Nota CLASSIFICAÇÃO

Cássio Medeiros Costa PROFMAT M 6,55 3,00 9,55 4º

Fátima Araújo Carrijo PROFMAT M 9,57 0,65 10,22 2º

Matteus Ferreira Santos PROFMAT M 4,83 1,50 6,33 11º

Phillipe Francisco Cardoso PROFMAT M 7,39 0,00 7,39 8º

Lázaro Eduardo Leal PPGEDU M 8,10 0,00 8,10 6º

Zilda Vieira Arcanjo PPGEDU M 7,90 0,00 7,90 7º

Daniele Aparecida Moreira Batista PPGB M 6,59 0,00 6,59 10º

Romário Ferreira Cesário PPGA M 9,22 3,00 12,22 1º

Raísa Gonçalves Junqueira PPGA M 6,02 2,15 8,17 5º

Julio Cezar Rodrigues de Castro PPGA M 6,06 0,00 6,06 12º

Adryanne Rezende Lobato PPGBSU M 7,25 0,00 7,25 9º

Miriam Karla Silva Pereira PPGCAS M 5,40 0,00 5,40 13º

Matheus Barbosa Soares PPGCAS M 4,10 0,00 4,10 14º

Rubens Alves Morais PPGGEO M 10,00 0,00 10,00 3º

       

Patrícia Giongo PPGCAS D 6,3 0,65 6,95 1º

Josy Carla da Silva Pena PPGGEO D 5,9 0,00 5,90 2º

 
NPS* - Considerando valores de 0 (zero) a 10,0 (Dez).
AA** - Pontuação de ações afirmativas.
 
 

Jataí, 27 de junho de 2025

 

Documento assinado eletronicamente por WILLIAM FERREIRA DA SILVA, Membro da Comissão, em
27/06/2025, às 14:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

27/06/2025, 15:24 SEI/UFJ - 0446417 - Resultado
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Documento assinado eletronicamente por PAULO DE TARSO GARCIA, Membro da Comissão, em
27/06/2025, às 14:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por CAMILA ALBERTO VICENTE DE OLIVEIRA, Presidente da
Comissão, em 27/06/2025, às 14:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0446417 e
o código CRC 98007D24.

Referência: Processo nº 23854.005073/2025-17 SEI nº 0446417
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